
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2013 № 2803

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Мурманска от 23.07.2012 № 1717 «Об 

утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении 
исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления -  администрации города Мурманска, необходимых 
для предоставления государственных и муниципальных услуг 

федеральными органами государственной власти, территориальными 
государственными внебюджетными фондами, исполнительными 

органами государственной власти и органами местного самоуправления 
Мурманской области и других субъектов Российской Федерации»

В целях упорядочения муниципальных правовых актов и приведения 
их в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Мурманска от 23.07.2012 № 1717 «Об утверждении перечня сведений, 
находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления -  администрации города Мурманска, необходимых 
для предоставления государственных и муниципальных услуг федеральными 
органами государственной власти, территориальными государственными 
внебюджетными фондами, исполнительными органами государственной 
власти и органами местного самоуправления Мурманской области и других 
субъектов Российской Федерации» изменения, изложив его в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 
опубликовать настоящее постановление с приложением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации 
города Мурманска

дюииадист отдела 
ратичной и 

пиаииой работы

0 / ^  ,i.,-uAja,,<4icoeB



Приложение
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 09.10.2013 № 2803

Перечень сведений, находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления -  администрации города Мурманска, необходимых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг федеральными органами 
государственной власти, территориальными государственными внебюджетными фондами, 
исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления 

Мурманской области и других субъектов Российской Федерации

№
п/п

Наименование сведений Структурное подразделение 
администрации города 

Мурманска, ответственное за 
предоставление сведений

1. Сведения из решения о предварительном 
согласовании места размещения объекта

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

2. Сведения из решения о предоставлении 
земельного участка для целей, не связанных со 
строительством

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

3. Сведения из решения о предоставлении 
земельного участка для строительства 
объекта, не связанного с выдачей разрешения 
на строительство

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

4. Сведения из решения о предоставлении 
земельного участка на период изыскательских 
работ

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

5. Копия градостроительного плана земельного 
участка

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

6. Сведения из разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального 
строительства

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

7. Сведения из разрешения на установку 
рекламной конструкции

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

8. Сведения из разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

9. Сведения из решения о переводе жилого 
помещения в нежилое, нежилого в жилое

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

10. Сведения из разрешения на ввод в 
эксплуатацию объекта недвижимости

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

11. Сведения из разрешения на строительство 
объекта недвижимости

Комитет градостроительства и 
территориального развития 
администрации города Мурманска

12. Выписка из реестра муниципального 
имущества

Комитет имущественных 
отношений города Мурманска



2

13. Сведения из договоров социального найма 
жилых помещений

Комитет имущественных 
отношений города Мурманска

14. Сведения, подтверждающие постановку 
заявителя на учет в качестве нуждающегося в 
жилых помещениях

Комитет имущественных 
отношений города Мурманска

15. Сведения из материалов обсуждений объекта 
государственной экологической экспертизы с 
гражданами и общественными организациями

Комитет по развитию городского 
хозяйства администрации города 
Мурманска

16. Сведения о местонахождении объекта 
торговли относительно мест массового 
скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности

Комитет по экономическому 
развитию администрации города 
Мурманска

17. Сведения ,из документов об установлении 
опеки или попечительства

Комитет по социальной 
поддержке, взаимодействию с 
общественными организациями и 
делам молодежи администрации 
города Мурманска, комитет по 
образованию администрации 
города Мурманска

18. Сведения из реестра об опеке и 
попечительстве (о лишении родительских 
прав, об отмене усыновления, об ограничении 
родительских прав, об отобрании ребенка)

Комитет по образованию 
администрации города Мурманска

19. Сведения о лицах, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

Комитет по образованию 
администрации города Мурманска

20. Сведения из похозяйственной книги Управления административных 
округов города Мурманска

21. Сведения из записи акта о заключении 
(расторжении) брака

Отдел записи актов гражданского 
состояния администрации города 
Мурманска

22. Сведения из записи акта о перемене имени Отдел записи актов гражданского 
состояния администрации города 
Мурманска

23. Сведения из записи акта о рождении Отдел записи актов гражданского 
состояния администрации города 
Мурманска

24. Сведения из записи акта о рождении (в объеме 
справки формы 25)

Отдел записи актов гражданского 
состояния администрации города 
Мурманска

25. Сведения из записи акта о смерти Отдел записи актов гражданского 
состояния администрации города 
Мурманска

26. Сведения из записи акта об установлении 
отцовства

Отдел записи актов гражданского 
состояния администрации города 
Мурманска

27. Сведения об отсутствии централизованного 
отопления и газоснабжения в 
многоквартирных домах

Комитет по жилищной политике 
администрации города Мурманска


